РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Красновского сельского поселения в бюджет
Тарасовского района Ростовской области

       Принято
Собранием депутатов				    		27 сентября 2018 года

	В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области, Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красновского сельского поселения бюджету Тарасовского района, согласно приложения.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 12.11.2009 № 36 «Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах в Красновском сельском поселении».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов -
глава Красновского сельского поселения                                 А.Н. Зареченский

х. Верхний Митякин
27 сентября 2018 года
№ 80

                                                         Приложение
к решению Собрания депутатов
Красновского сельского поселения
                                                       от 27.09.2018 г. № 80

[bookmark: Par21]Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красновского сельского поселения в бюджет Тарасовского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красновского сельского поселения бюджету Тарасовского района, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Красновского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Тарасовского района осуществления части полномочий по вопросам местного значения.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красновского сельского поселения органам местного самоуправления Тарасовского района являются:
2.1.1. принятие соответствующего решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;
2.1.2. заключение соглашения между Красновским сельским поселением и Тарасовским районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.
                  Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать
           обязательные положения, установленные законом, а также основания и порядок
           прекращения их действия, порядок (методику) определения ежегодного объема
           межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
            полномочий и финансовые санкции за неисполнение соглашений.
2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Тарасовского района, учитываются Тарасовским районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1.  Органы местного самоуправления Тарасовского района в сроки и форме, установленной в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют органу местного самоуправления Красновского сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к Порядку.
3.2. Органы местного самоуправления Тарасовского района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Красновского сельского поселения, и достоверность представляемых отчетов.
3.3. Иные межбюджетные трансферты, не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежат возврату в бюджет Красновского сельского поселения в срок до 1 февраля, следующего за отчетным годом.
3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов -
глава Красновского сельского поселения                                 А.Н. Зареченский

Приложение
к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета
Красновского сельского поселения
                                                                  бюджету Тарасовского района

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
Тарасовского района за ___________ 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР,
КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Главный бухгалтер  __________